
20/015/18
Drucksache
öffentlich

Gemeinde Luckow

2. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Luckow für 
das Haushaltsjahr 2020 gemäß § 48 Kommunalverfassung 
des Landes Mecklenburg-Vorpommern

Fachamt:
Kämmerei

Datum
01.09.2020

Bearbeitung:
Christian Zobel

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Finanzausschuss der Gemeindevertretung 
Luckow (Vorberatung) 28.09.2020 N
Gemeindevertretung Luckow (Entscheidung) 05.11.2020 Ö

Sachverhalt
 
Gemäß § 48 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern i. V. m. der 
Hauptsatzung der Gemeinde Luckow ist unverzüglich eine Nachtragshaushaltssatzung 
zu erlassen, wenn im Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt bisher nicht veranschlagte oder 
zusätzliche Aufwendungen/ Auszahlungen bei einzelnen Positionen in einem Verhältnis 
zu den Gesamtaufwendungen/-auszahlungen erheblichen Umfang getätigt werden 
sollen.
  
 
 
Beschlussvorschlag
 
Die Gemeindevertretung Luckow beschließt die 2. Nachtragshaushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2020.   
 
 
Anlage/n

1 2. Nachtragshaushaltsplan Luckow 2019 2020 öffentlich

Finanzielle Auswirkungen
 ja nein    
fin. Auswirkungen      
im Haushalt berücksichtigt   Deckung durch: Produkt Sachkonto

      
Liegt eine Investition vor?   Folgekosten   

      

      

 
 
   
 



 

Abstimmungsergebnis
JA NEIN ENTHALTEN

______________________
Bürgermeister/in

Siegel

______________________
stellv. Bürgermeister/in



 

 

 

2. Nachtragshaushalt 

 

 

Gemeinde Luckow 

für das Haushaltsjahr 2020 

Seite 1 von 44



Ordner:

für FAS

exportiert von:

Christian Zobel am Mittwoch, 2. September 2020 - 07:53:59 Uhr

Inhaltsverzeichnis:

Der Ordner 'für FAS' enthält folgende Dokumente:

• 01 - 2. NHH-Satzung Luckow 2019 2020
• 02 - Vorbericht 2. NHH Luckow
• 03 - Ergebnishaushalt
• 04 - Ergebnishaushalt mit Sachkonten
• 05 - Ergebnishaushalt Produkt
• 06 - Finanzplan
• 07 - Investitionsprogramm
• 08 - Muster 5b

Der Ordner 'für FAS' enthält keine Ordner.

Seite 2 von 44



      

 
 

2. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Luckow-Rieth 
für die Haushaltsjahre 2019 / 2020 

 

 
Aufgrund des § 45 i.V.m. §§ 47, 48 der Kommunalverfassung (KV M-V) wird nach Beschluss der Ge-
meindevertretung vom xx.xx.xxxx und nach Bekanntgabe der rechtsaufsichtlichen Entscheidungen zu 
den genehmigungspflichtigen Festsetzungen folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 
 

§ 1 
Ergebnis- und Finanzhaushalt 

 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 werden 
 
 

1. im Ergebnishaushalt von bisher auf
EUR EUR

der Gesamtbetrag der Erträge 742.500,00 742.500,00
der Gesamtbetrag der Aufwendungen 950.200,00 950.200,00
das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen von  -207.700,00 -207.700,00

2. im Finanzhaushalt von bisher auf
EUR EUR

a) der Gesamtbetrag der laufenden Einzahlungen 675.400,00 675.400,00
der Gesamtbetrag der laufenden Auszahlungen[1] 867.800,00 867.800,00
der jahresbezogene Saldo der laufenden 
Ein- und Auszahlungen -192.400,00 -192.400,00

b) der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der 9.600,00 9.600,00
Investitionstätigkeit 
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der 13.500,00 13.500,00
Investitionstätigkeit
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der -3.900,00 -3.900,00
Investitionstätigkeit  
[1] einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

festgesetzt. 
 
 
 
 
 
 

Seite 3 von 44



      

Mit dem Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 werden 
 
 

1. im Ergebnishaushalt von bisher auf
EUR EUR

der Gesamtbetrag der Erträge 702.600,00 1.090.400,00
der Gesamtbetrag der Aufwendungen 926.500,00 975.400,00
das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen von  -223.900,00 115.000,00

2. im Finanzhaushalt von bisher auf
EUR EUR

a) der Gesamtbetrag der laufenden Einzahlungen 636.600,00 1.024.400,00
der Gesamtbetrag der laufenden Auszahlungen[1] 847.000,00 877.000,00
der jahresbezogene Saldo der laufenden 
Ein- und Auszahlungen -210.400,00 147.400,00

b) der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der 19.600,00 60.500,00
Investitionstätigkeit 
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der 29.500,00 27.500,00
Investitionstätigkeit
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der -9.900,00 33.000,00
Investitionstätigkeit  
[1] einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

festgesetzt. 
 

§ 2 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

 

0,00 EUR auf 0,00 EUR

0,00 EUR auf 0,00 EUR

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen ohne 
Umschuldungen wird  2019 unverändert festgesetzt von

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen ohne 
Umschuldungen wird  2020 festgesetzt von

 
 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen 

 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 
wird festgesetzt von bisher 0,00 EUR auf 0,00 EUR 
 
 
 

Seite 4 von 44



      

§ 4 
Kassenkredite 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt 

wird 2019 festgesetzt von bisher 1.067.000 EUR auf 1.067.000 EUR
und 2020 festgesetzt                                           von bisher 1.350.000 EUR auf 1.350.000 EUR

  
 

§ 5 
Hebesätze 

 
Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
Haushaltsjahr 2019: 

1.) Grundsteuer 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen 

(Grundsteuer A)     von bisher 290 v. H. auf 290 v. H. 
b) für die Grundstücke  

(Grundsteuer B)      von bisher 370 v. H. auf 370 v. H. 
 

2.) Gewerbesteuer       von bisher 380 v. H. auf 380 v. H. 
 
Haushaltsjahr 2020: 

1.) Grundsteuer 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen 

(Grundsteuer A)     von bisher 350 v. H. auf 350 v. H. 
b) für die Grundstücke  

(Grundsteuer B)      von bisher 400 v. H. auf 400 v. H. 
 

2.) Gewerbesteuer       von bisher 380 v. H. auf 380 v. H. 
 
 

§ 6 
Stellen gemäß Nachtragsstellenplan 

 
Die Gesamtzahl der im Nachtragsstellenplan ausge- 
wiesenen Stellen beträgt statt bisher 1,46 Vollzeitäquivalente (VzÄ)
 nunmehr 1,46 Vollzeitäquivalente (VzÄ). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 5 von 44



      

Nachrichtliche Angaben: 
 
Durch den Nachtragshaushaltsplan ändert sich  

von bisher auf voraussichtlich
1. zum Ergebnishaushalt
a. das Ergebnis zum 31. Dezember des 

Haushaltsjahres 2019 -1.095.264 EUR -1.095.264 EUR

b. das Ergebnis zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres 2020 -1.319.164 EUR -980.264 EUR

2. zum Finanzhaushalt
a. der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 2019 -1.062.388 EUR -1.062.388 EUR

b. der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 2020 -1.272.788 EUR -950.888 EUR

3. zum Eigenkapital
a. der Stand des Eigenkapitals zum 31. Dezember

des Haushaltsjahres 2019 0,00 EUR 0,00 EUR

b. der Stand des Eigenkapitals zum 31. Dezember
des Haushaltsjahres 2020 0,00 EUR 0,00 EUR  

 
 
  
 
 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung ist gemäß §§ 47 Absatz 2, 48 Absatz 1 KV M-V der Rechtsaufsichtsbe-
hörde mit Schreiben vom xx.xx.xxx angezeigt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Fest-
setzungen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Luckow-Rieth, den xx.xx.xxxx       Schöne  
           Bürgermeister 
 
 
 

Seite 6 von 44



      

Hinweis:        
Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2019/2020 wird hiermit öffentlich be-
kannt gemacht. 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme vom Zeitpunkt der Veröffentli-
chung dieser Bekanntgabe für 7 Werktage in der Stadt Eggesin als geschäftsführende Gemeinde des 
Amtes "Am Stettiner Haff", im Rathaus Stettiner Straße 1 zu den Geschäftszeiten aus.  
 
 
 
 
 
 
Luckow-Rieth, den xx.xx.xxxx       Schöne  
           Bürgermeister  
     
 

Seite 7 von 44



 
     

 

 

  

Vorbericht  

2. Nachtragshaushaltsplan 2019 / 2020 

der Gemeinde Luckow 

Seite 8 von 44



Inhalt 

1. Ausgangssituation ..................................................................................................................... 2 
2. Informationen zum vorläufigen Jahresabschluss 2019 ............................................................. 2 
3. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) .............................. 2 
4. Ordentliche Erträge ................................................................................................................... 3 
5. Ordentliche Aufwendungen ...................................................................................................... 4 
6. Finanzhaushalt .......................................................................................................................... 6 
6.1. Investitionsübersicht 2020 ..................................................................................................... 6 
6.2. Zuweisungen nach § 27 FAG .................................................................................................. 7 
6.3. Entwicklung der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit .............................................. 8 

 

 

Seite 9 von 44



 

      2

 

1. Ausgangssitua on 

Gemäß § 48 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern i.V. m. der Hauptsatzung der 
Gemeinde Luckow § 5a Abs. 1 ist unverzüglich eine Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn 
Auszahlungen für Investitionen geleistet werden sollen, die nicht geplant waren und einen Betrag 
von 10.000 € übersteigen werden oder bisher nicht veranschlagte Aufwendungen die 
Erheblichkeitsgrenze von 2 v.H. der ordentlichen Aufwendungen übersteigt. 

2. Informa onen zum vorläufigen Jahresabschluss 2019 

Ergebnisrechnung 

Der geplante Jahresfehlbetrag für das Jahr 2019 belief sich auf ./.207.700 €. Das vorläufige 
Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen beträgt ./.135.325,34 €. 

Finanzrechnung 

Per 31.12.2018 beliefen sich die Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand 
gegenüber der Stadt Eggesin auf 981.825,86 €. Unter Berücksichtigung des Finanzrechnungsergebnisses 
2019 stiegen die Verbindlichkeiten um 26.838,17 € auf 1.008.664,03 € an. 
 

3. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 

Durch die bei der Aufstellung des Nachtragshaushaltes berücksichtigten Änderungen wird 
voraussichtlich ein Jahresergebnis von 115.000 € erzielt. 

2018 2019 2020 bisher 2020 neu 2021 2022 2023
Erträge 653.462,89 € 735.798,68 € 702.600,00 € 1.090.400,00 € 1.136.600,00 € 1.098.500,00 € 1.051.100,00 €

Aufwendungen 903.202,44 € 871.124,02 € 941.500,00 € 975.400,00 € 954.400,00 € 963.300,00 € 864.600,00 €

Jahresergebnis -249.739,55 € -135.325,34 € -238.900,00 € 115.000,00 € 182.200,00 € 135.200,00 € 186.500,00 €

Entwicklung der Jahresergebnisse des Ergebnishaushaltes

 

Seite 10 von 44



 

      3

 

4. Ordentliche Erträge 

Die Veränderung der ordentlichen Erträge ist nachstehender Übersicht zu entnehmen. 

 

Ertrags- und Aufwandsarten Sachkonto (Bezeichnung) Absatz bisher 
2020 

Veränderung 
Ansatz 2020 

Planung 
2020

Fami l ienleis tungsaus gleich 28.000 -28.000 0
Gemeindeantei l  an der 
Einkommensteuer

108.000 -3.000 105.000

Schlüs selzuweisung 231.100 122.900 354.000

Zuweis ungen nach § 27 FAG 0 293.900 293.900
+ Privatrechtl iche 
Lei stungsentgelte Mieten und Pachten 0 2.000 2.000

+ Steuern und ähnl iche 
Abgaben

+ Zuwendungen, a l lgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge

 

Steuern und ähnliche Abgaben 

In der Nachtragsplanung wurde der Wegfall des Familienleistungsausgleiches berücksichtigt. Die 
Zuweisungen für den Gemeindeanteil der Einkommenssteuer sind gemäß den Orientierungsdaten 
des Haushaltserlasses um 3.000 € gemindert worden. 

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

Die Schlüsselzuweisungen sind im Rahmen das FAG 2020 um 122.900 € gestiegen. Die Gemeinde 
beantragt im Haushaltsjahr 2020 für das Haushaltsjahr 2019 Zuweisungen nach § 27 FAG. Die 
voraussichtlichen Erträge belaufen sich auf 293.900 €. 

Privatrechtliche Leistungsentgelte 

Die Gemeinde hat einen Pachtvertrag für das Sportlerheim und Sportplatz abgeschlossen. 

Seite 11 von 44



 

      4

 

5. Ordentliche Aufwendungen 

Ertrags- und Aufwandsarten Sachkonto (Bezeichnung) Ansatz bisher 
2020 

Veränderung 
Ansatz 2020 

Planung 2020

Arbeitnehmer Beiträge zu 
Versorgungskassen

-600 -600 -1.200

Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 
(Bürgermeister, Amtsvorsteher)

-6.500 -5.500 -12.000

Beiträge zur gesetzlichen 
Sozialversicherung Arbeitnehmer

-3.000 -5.000 -8.000

Dienstbezüge Arbeitnehmer -14.000 -21.300 -35.300

Anlagevermögen bis 1.000 EUR 
Einzelerfassung

-6.000 0 -6.000

Bewirtschaftungsaufwendungen 
(Aufwendungen für den Eigenverbrauch 
der Gemeinde/ nicht umlegbare BK)

-28.800 -5.000 -33.800

Kostenerstattungen an Gemeinden 
und Gemeindeverbände

-20.000 20.000 0

Kostenerstattungen an Sonstige -1.800 -1.800

Unterhaltung Geringwertige Geräte, 
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und 
sonstige Gebrauchsgegenstände

-6.500 -800 -7.300

Unterhaltung von Fahrzeugen -6.000 -6.000 -12.000

- Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögens- gegenstände des 
Anlagevermögens und auf 
Sachanlagen sowie auf aktivierte 
Aufwen- dungen für die 
Ingangsetzung und Erwei- terung der 
Verwaltung

Abschreibungen auf Fahrzeuge -8.300 -18.900 -27.200

Allgemeine Umlagen an Amt oder 
geschäftsführende Gemeinde

-139.900 14.200 -125.700

Allgemeine Umlagen an 
Zweckverbände

-65.000 -12.000 -77.000

Zuweisungen und Zuschüsse für 
laufende Zwecke des Bereichs soziale 
Sicherung an den öffentlichen Bereich

0 -54.000 -54.000

Zuweisungen und Zuschüsse für 
laufende Zwecke des Bereichs soziale 
Sicherung an private Unternehmen

-49.000 49.000 0

- Sonstige laufende Aufwendungen Aus- und Fortbildungen -1.200 -1.200

- Personalaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufwendungen

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung

 

Personalaufwendungen 

Die Personalaufwendungen steigen um 32.400 €. Ursächlich hierfür ist die Anpassung der 
Hauptsatzung der Gemeinde in Zusammenhang mit der neuen Entschädigungsverordnung und die 
Neueinstellung eines Kommunalarbeiters. Die Aufwendungen wurden auf Grund der 
Langzeiterkrankung des vorigen Gemeindearbeiters in der Planung gemindert. Nunmehr wird der 
Aufwand wieder entsprechend des Stellenplanes eingeplant.  

Seite 12 von 44



 

      5

 

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

Die geplanten Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände in Höhe von 20.000 € 
werden nicht benötigt. Diese Summe wurde für die Vergabe von Bauhoftätigkeiten durch Dritte im 
Rahmen der Krankheitsvertretung eingeplant. Die Gemeinde verfügt aktuelle wieder über einen 
eigenen Kommunalarbeiter. Die Aufwendungen werden im Bereich Personal neu veranschlagt.  

Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung werden den bisherigen Planansatz 
übersteigen. Die Erhöhung wird voraussichtlich 11.800 € betragen. Aufwendungen im Rahmen des 
digitalen Sitzungsdienstes werden mit 1.800 € veranschlagt. 

 

Abschreibungen 

Die Abschreibungen für Fahrzeuge wurden auf 27.200 € erhöht. Die Abschreibungen für das im Jahr 
2018 erworbene Fahrzeug wurden nicht ausreichend berücksichtigt. 

 

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 

Die Aufwendungen für Umlagen wurden entsprechend der Orientierungsdaten angepasst. Die 
Aufwendungen sinken um 2.200 € gegenüber dem 1. Nachtragshaushaltsplan. 

 

Aufwendungen der sozialen Sicherung 

Mit der Neuregelung des Kifög wurden die Planzahlen den neuen Anforderungen angepasst. Die 
Gemeinde prognostiziert 5.000 € Mehraufwendungen. 

 

Sonstige laufende Aufwendungen 

Die Aufwendungen für Aus- und Fortbildung erhöhen sich um 1.200 €. 

 

Seite 13 von 44



 

       6

 

6. Finanzhaushalt 

6.1. Inves onsübersicht 2020 

Die Investitionen für das Jahr 2020 werden in unten stehender Übersicht dargestellt. 

Projekt / Maßnahme Planung 
bisher 2020

Veränderung 
durch Nachtrag

Planung 2020 neu

18 2019 001 - Bau Kläranlage -26.000,00 26.000,00 0,00
18 2019 002 - Anlagevermögen Bauhof -1.000,00 0,00 -1.000,00
18 2019 003 - Anlagervermögen Feuerwehr -2.500,00 0,00 -2.500,00
18 2020 001 - Bau Feuerlöschbrunnen 0,00 -9.000,00 -9.000,00
18 2020 002 - Ölsperre FF Rieth 0,00 -4.000,00 -4.000,00
18 2020 003 - Schlauchboot FF Rieth 0,00 -5.000,00 -5.000,00
18 2020 004 - Tragkraftspritzeanhänger FF 0,00 -6.000,00 -6.000,00

Gesamtsumme -29.500,00 2.000,00 -27.500,00

 

Die geplante Investition für den Bau eine Kläranlage an der Feuerwehr Luckow wird im Haushaltsjahr 2020 nicht mehr durchgeführt. Die mit 
der Maßnahme geplanten Zuwendungen in Höhe von 10.000 € wurden ebenfalls im korrigiert. Die Gemeinde beabsichtigt im Jahr 2020 
dringende Neuinvestitionen im Bereich Feuerwehr. Der Feuerlöschbrunnen ist für die Erhaltung der Löschwasserversorgung in der 
Gemeinde dringend erforderlich. Die Gemeinde bereitet sich mit dem Erwerb eines Schlauchbootes und der Anschaffung von Ölsperren auf 
besondere Einsatzlagen im Ufer-, Strand- und Hafenbereich Rieth vor. Der Tragkraftspritzenanhänger dient als Ersatzbeschaffung für zwei 
Anhänger aus DDR-Zeiten die nicht mehr den technischen Anforderungen entsprechen. 

 

 

 

 

Seite 14 von 44



 

       7

 

6.2. Zuweisungen nach § 27 FAG 

Die in der Planung berücksichtigten Zuweisungen nach § 27 FAG werden in der nachfolgenden Übersicht dargestellt. 

 

 

 

 

 

Gemeinde Luckow Darstellung Mittel zum Haushaltsausgleich gemäß § 27 FAG

Ergebnis  2018 vorl . IST 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024
Selbst erwi rtschafteter Sa ldo der 
laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31.12. des  Haushal tsvorjahres

-869.988 -989.859 -1.136.359 -1.247.759 -1.374.359 -1.514.759

Selbst erwi rtschafterer Sa ldo der 
ordentl i chen Ein- und 
Auszahlungen

-119.872 -146.500 -111.400 -126.600 -140.400

Selbst erwi rtschafteter Sa ldo der 
laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31.12. des  Haushal ts jahres

-869.988 -989.859 -1.136.359 -1.247.759 -1.374.359 -1.514.759 -1.514.759

173.998 173.998 173.998 173.998 173.998
119.872 146.500 111.400 126.600 140.400

Sa ldo der ordentl ichen Ein- und 
Auszahlungen mi t Zuweisungen 

147.369 209.098 158.798 160.198 314.398

Sa ldo laufende Ein- und 
Auszahlungen 
zum 31.12. des  Haushal ts jahres  mi t 
Zuweisungen

-842.490 -633.393 -474.595 -314.398 0

Sonderzuweisung / Konsol idierungshi l fe
Gewährung Ergänzungszuweisung 20%

Seite 15 von 44



 

       8

 

6.3. Entwicklung der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit  

Der Kassenkredit für das Jahr 2020 wird unverändert festgesetzt auf 1.350.000 €. Die Entwicklung ist nachstehender Übersicht zu 
entnehmen. 

 

 

31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 Plan
31.12.2020

Plan
31.12.2021

Plan
31.12.2022

Plan
31.12.2023

Kassenkredit 566.129 € 686.119 € 957.348 € 984.701 € 804.301 € 547.701 € 341.401 € 133.701 €
Genehmigter Kassenkredit 2019 1.067.000 € 1.350.000 €

- €

200.000 €

400.000 €

600.000 €

800.000 €

1.000.000 €

1.200.000 €

1.400.000 €

Seite 16 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:34 / 2-61 von 2

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

01

02

04

05

06

07

09

10

11

12

14

15

17

18

19

20

21

22

25

26

 241.200

 315.300

 97.600

 58.000

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 742.500

 31.200

 205.600

 110.900

 515.600

 49.700

 9.200

 28.000

 950.200

-207.700

-207.700

 0

 241.200

 315.300

 97.600

 58.000

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 742.500

 31.200

 205.600

 110.900

 515.600

 49.700

 9.200

 28.000

 950.200

-207.700

-207.700

 0

-31.000

 408.300

 18.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 397.300

 32.400

-10.200

 18.900

 5.800

 5.500

 0

 0

 52.400

 344.900

 344.900

 0

 216.400

 661.800

 84.500

 58.000

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.051.100

 63.100

 159.200

 0

 559.000

 55.700

 8.000

 19.600

 864.600

 186.500

 186.500

 0

-31.000

 423.500

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 410.500

 32.400

-10.200

 0

 10.800

 5.500

 0

 0

 38.500

 372.000

 372.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 216.400

 711.000

 72.600

 60.000

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.090.400

 63.100

 175.000

 127.100

 521.500

 55.700

 9.000

 24.000

 975.400

 115.000

 115.000

 0

-31.000

 416.800

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 387.800

 32.400

-6.400

 18.900

-2.200

 5.000

 0

 1.200

 48.900

 338.900

 338.900

 0

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 241.200

 315.300

 97.600

 58.000

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 742.500

 31.200

 205.600

 110.900

 515.600

 49.700

 9.200

 28.000

 950.200

-207.700

-207.700

 0

1

 216.400

 737.500

 92.300

 60.000

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.136.600

 63.100

 159.200

 118.200

 530.000

 55.700

 8.600

 19.600

 954.400

 182.200

 182.200

 0

-31.000

 443.400

 20.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 434.400

 32.400

-10.200

 18.900

 1.800

 5.500

 0

 0

 48.400

 386.000

 386.000

 0

 216.400

 702.400

 89.300

 60.000

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.098.500

 63.100

 159.200

 113.400

 544.000

 55.700

 8.300

 19.600

 963.300

 135.200

 135.200

 0

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
     sonstige Transfererträge

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Erhöhung des Bestandes an fertigen 
     und unfertigen Erzeugnissen 
-    Verminderung des Bestandes an fertigen 
     und unfertigen Erzeugnissen 

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der ordentlichen Erträge
(Summe der Nummern 1 bis 10)

-   Personalaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

-   Abschreibungen auf immaterielle Vermögens-
    gegenstände des Anlagevermögens und auf 
    Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwen-
    dungen für die Ingangsetzung und Erwei-
    terung der Verwaltung

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen
(Summe der Nummern 12 bis 20)

Ordentliches Ergebnis
(Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 
Nummer 24)

-   Einstellung in die Kapitalrücklage

Summe 1 bis 10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 21

Saldo 22,23,24

in EUR

Seite 17 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:34 / 2-62 von 2

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0

27

31

32

33

 0

-207.700

-1.095.264

-1.095.264

 0

-207.700

-1.061.264

-1.095.264

 0

 344.900

 639.500

 916.400

 0

 186.500

-154.864

 147.336

 0

 372.000

 918.200

 1.220.400

 0

 0

 34.000

 0

 0

 115.000

-1.083.964

-806.564

 0

 338.900

 27.500

 304.900

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 0

-207.700

-1.095.264

-1.095.264

1

 0

 182.200

-790.064

-461.964

 0

 386.000

 301.300

 629.400

 0

 135.200

-457.764

-180.864

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

+   Entnahme aus der Kapitalrücklage

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, 
Nummer 25 zuzüglich Nummer 27, 29 und 30, abzüglich 
Nummern 26 und 28)

nachrichtlich:

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 31 und 32)

Saldo 25 - 30

Summe 31 und 32

in EUR

Seite 18 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:36 / 2-61 von 6

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0

01

02

04

05

 241.200

 315.300

 97.600

 58.000

 241.200

 315.300

 97.600

 58.000

40110000

40120000

40131000

40210000

40220000

40320000

40340000

40521000

41111000

41211000

41310000

41442000

41442001

41443000

41459000

41510000

43224000

43229000

43710000

43900001

44110000

44110001

44110002

44110005

44110011

44110012

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Hundesteuer

Zweitwohnungssteuer

Familienleistungsausgleich

Schlüsselzuweisung

Sonderbedarfszuweisungen

Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Bund

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land

Landesmittel

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom sonstigen 
privaten Bereich

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

Entgelte für das Bestattungswesen

Entgelte für Sonstiges

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche 
Entgelte

Ertrag aus der Auflösung von Rechnungsabgrenzungsposten für 
Grabnutzungsentgelte

Mieten und Pachten

Mieten Kommunale Wohnungen

Pachten (Land-, Garagen- und Jagdpachten)

Pachten

Mieten Objekt 1

Mieten Objekt 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 48.700

 30.000

 103.200

 5.600

 3.000

 11.300

 27.400

 231.100

 0

 5.000

 13.200

 0

 0

 9.000

 57.000

 500

 85.000

 6.100

 6.000

 0

 7.200

 700

 400

 1.700

 48.000

 12.000

 48.700

 30.000

 103.200

 5.600

 3.000

 11.300

 27.400

 231.100

 0

 5.000

 13.200

 0

 0

 9.000

 57.000

 500

 85.000

 6.100

 6.000

 0

 7.200

 700

 400

 1.700

 48.000

-31.000

 408.300

 18.000

 2.000

 216.400

 661.800

 84.500

 58.000

-31.000

 423.500

 18.000

 0

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

-28.000

 122.900

 285.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 50.000

 30.000

 105.000

 5.100

 3.000

 11.300

 0

 354.000

 300.600

 5.000

 2.200

 0

 0

 0

 0

 500

 78.000

 0

 6.000

 0

 7.200

 700

 400

 1.700

 48.000

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

-28.000

 122.900

 300.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 216.400

 711.000

 72.600

 60.000

-31.000

 416.800

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 50.000

 30.000

 105.000

 5.100

 3.000

 11.300

 0

 354.000

 293.900

 5.000

 2.200

 0

 0

 0

 55.900

 500

 60.000

 6.100

 6.000

 2.000

 7.200

 700

 400

 1.700

 48.000

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

-28.000

 122.900

 293.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 241.200

 315.300

 97.600

 58.000

 12.000

 48.700

 30.000

 103.200

 5.600

 3.000

 11.300

 27.400

 231.100

 0

 5.000

 13.200

 0

 0

 9.000

 57.000

 500

 85.000

 6.100

 6.000

 0

 7.200

 700

 400

 1.700

 48.000

1

 216.400

 737.500

 92.300

 60.000

-31.000

 443.400

 20.000

 2.000

 216.400

 702.400

 89.300

 60.000

 12.000

 50.000

 30.000

 105.000

 5.100

 3.000

 11.300

 0

 354.000

 320.500

 5.000

 2.200

 0

 0

 0

 55.800

 500

 80.000

 5.800

 6.000

 2.000

 7.200

 700

 400

 1.700

 48.000

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

-28.000

 122.900

 320.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 50.000

 30.000

 105.000

 5.100

 3.000

 11.300

 0

 354.000

 285.400

 5.000

 2.200

 0

 0

 0

 55.800

 500

 78.000

 4.800

 6.000

 2.000

 7.200

 700

 400

 1.700

 48.000

 0

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
     sonstige Transfererträge

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

in EUR

Seite 19 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:36 / 2-62 von 6

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0

 0

 0

06

07

09

10

11

12

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 742.500

 31.200

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 742.500

 31.200

44120000

44130000

44160000

44190002

44243000

44259000

44290000

44290005

44291100

45130000

47500000

47920000

46250000

46250001

46250002

46270000

46290000

46290001

46611000

46621000

50110000

50130000

Kindertagesstättenbeiträge

Beteiligung Essenskosten

Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche Veranstaltungen und 
Einrichtungen

Bauhof Kostenerstattung

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden

Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Sonstigen

Betriebskostenerstattungen für kommunale Wohnungen

Kostenerstattungen Straßenbeleuchtung

Bestandsveränderungen an unfertigen Leistungen

Finanzerträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen

Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO)

Konzessionsabgaben

Konzessionsabgaben Strom

Konzessionsabgaben Gas

Versicherungserstattungen

Sonstige laufende Erträge (Spenden,Regressansprüche)

Spenden für Veranstaltungen der Gemeinde

Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen auf Forderungen

bei immateriellen Vermögensgegenständen und 
Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens

Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige (Bürgermeister, Amtsvorsteher)

Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige (Rats-/Vertretungs- und 
Ausschussmitglieder)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 2.200

 0

 0

 0

 8.500

 200

 17.600

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 6.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 2.200

 0

 0

 0

 8.500

 200

 17.600

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 6.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 397.300

 32.400

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.051.100

 63.100

 0

 0

 0

 0

 410.500

 32.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 2.200

 0

 0

 0

 8.500

 200

 17.600

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 12.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.090.400

 63.100

 0

 0

 0

 0

 387.800

 32.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 2.200

 0

 0

 0

 8.500

 200

 17.600

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 12.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 742.500

 31.200

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 2.200

 0

 0

 0

 8.500

 200

 17.600

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 6.500

 2.500

1

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.136.600

 63.100

 0

 0

 0

 0

 434.400

 32.400

 3.200

 0

 8.700

 18.500

 1.098.500

 63.100

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 2.200

 0

 0

 0

 8.500

 200

 17.600

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 12.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 2.200

 0

 0

 0

 8.500

 200

 17.600

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 12.000

 2.000

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Erhöhung des Bestandes an fertigen 
     und unfertigen Erzeugnissen 
-    Verminderung des Bestandes an fertigen 
     und unfertigen Erzeugnissen 

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der ordentlichen Erträge
(Summe der Nummern 1 bis 10)

-   Personalaufwendungen

Summe 1 bis 10

in EUR

Seite 20 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:36 / 2-63 von 6

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 014  205.600  205.600

50190000

50221000

50320000

50420000

50490000

52200000

52310000

52310100

52310111

52310200

52320000

52320100

52320300

52330000

52337000

52338000

52338001

52338003

52339001

52339002

52339003

52350100

52360000

52380000

52380001

52420000

52460001

Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige (ehrenamtlich Tätige der 
Feuerwehr, berufene Bürger in Ausschüssen, u.a.)

Dienstbezüge Arbeitnehmer

Arbeitnehmer Beiträge zu Versorgungskassen

Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Arbeitnehmer

Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Sonstige

Bewirtschaftungsaufwendungen (Aufwendungen für den Eigenverbrauch 
der Gemeinde/ nicht umlegbare BK)

Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen

Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen

Unterhaltung Objekt 1

Unterhaltung Objekt 2

Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen

Bewirtschaftung Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen

Bewirtschaftung Objekt 2

Unterhaltung des Infrastrukturvermögens

Unterhaltung Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen

Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen

Baumpflege und Baumschnitt

Straßenreinigung und Winterdienst

Unterhaltung Straßenbeleuchtung

Straßenbeleuchtungsverträge

Bewirtschaftung Straßenbeleuchtung

Unterhaltung von Fahrzeugen

Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen

Unterhaltung Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und 
sonstige Gebrauchsgegenstände

Anlagevermögen bis 1.000 EUR Einzelerfassung

Essenskosten

Spielzeug- und Beschäftigungsmaterial

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.600

 14.000

 600

 3.000

 1.000

 28.800

 32.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 55.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 1.000

 6.700

 6.000

 0

 0

 3.600

 14.000

 600

 3.000

 1.000

 28.800

 32.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 55.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 1.000

 6.700

 6.000

 0

 0

-10.200  159.200 -10.200

 0

 21.300

 600

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 800

 0

 0

 0

 3.600

 35.300

 1.200

 8.000

 1.000

 33.800

 8.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 43.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 1.000

 7.300

 6.000

 0

 0

 0

 21.300

 600

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 800

 0

 0

 0

 0  175.000 -6.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.600

 35.300

 1.200

 8.000

 1.000

 33.800

 8.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 55.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 1.000

 7.300

 6.000

 0

 0

 0

 21.300

 600

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 800

 0

 0

 0

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 205.600

 3.600

 14.000

 600

 3.000

 1.000

 28.800

 32.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 55.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 1.000

 6.700

 6.000

 0

 0

1

 159.200 -10.200  159.200

 3.600

 35.300

 1.200

 8.000

 1.000

 33.800

 8.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 43.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 1.000

 7.300

 6.000

 0

 0

 0

 21.300

 600

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 800

 0

 0

 0

 3.600

 35.300

 1.200

 8.000

 1.000

 33.800

 8.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 43.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 1.000

 7.300

 6.000

 0

 0

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

-   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

in EUR

Seite 21 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:36 / 2-64 von 6

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

15

17

 110.900

 515.600

 110.900

 515.600

52460002

52543000

52551000

52559000

52590000

53230000

53420000

53450000

53470000

53490000

53580000

53590000

53690000

53810000

53820000

53830000

53850100

53850200

54143000

54190000

54190003

54190007

54310000

54421000

54422000

Material für Vorschulbildung

Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände

Kostenerstattungen an private Unternehmen

Kostenerstattungen an den sonstigen privaten Bereich

Kostenerstattungen an Sonstige

Geleistete Investitionszuschüsse

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche 
Rechte mit sozialen Einrichtungen

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche 
Rechte mit Sportanlagen

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche 
Rechte mit Verwaltungsgebäuden

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche 
Rechte mit sonstigen Gebäuden

Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und 
Verkehrslenkungsanlagen

Abschreibungen auf Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens

Abschreibungen auf Bauten auf fremdem Grund und Boden Sonstige 
Gebäude

Abschreibungen auf Fahrzeuge

Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen

Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen

Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung

Abschreibungen auf geringwertige Betriebs- und Geschäftsausstattung

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und 
Gemeindeverbände

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Sonstige

Zuschuss Schuldnerberatungsstelle

Zuschuss für Veranstaltungen der Gemeinde

Gewerbesteuerumlage

Allgemeine Umlagen an Landkreise

Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 100

 0

 1.600

 1.400

 1.900

 2.600

 28.200

 54.800

 2.000

 200

 8.800

 5.700

 300

 3.400

 0

 71.000

 3.300

 0

 0

 4.500

 231.900

 139.900

 0

 20.000

 0

 100

 0

 1.600

 1.400

 1.900

 2.600

 28.200

 54.800

 2.000

 200

 8.800

 5.700

 300

 3.400

 0

 71.000

 3.300

 0

 0

 4.500

 231.900

 139.900

 18.900

 5.800

 0

 559.000

 0

 10.800

 0

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.200

 0

 0

 0

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 65.500

 3.300

 0

 0

 4.500

 270.000

 135.700

 0

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.200

 0

 0

 127.100

 521.500

 18.900

-2.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 1.800

 1.600

 1.400

 1.900

 2.600

 28.200

 53.300

 2.000

 200

 27.200

 5.000

 300

 3.400

 0

 71.000

 3.300

 0

 0

 4.500

 240.000

 125.700

 0

-20.000

 0

 0

 1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.200

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 110.900

 515.600

 0

 20.000

 0

 100

 0

 1.600

 1.400

 1.900

 2.600

 28.200

 54.800

 2.000

 200

 8.800

 5.700

 300

 3.400

 0

 71.000

 3.300

 0

 0

 4.500

 231.900

 139.900

1

 118.200

 530.000

 18.900

 1.800

 113.400

 544.000

 0

 0

 0

 100

 0

 1.200

 1.400

 1.900

 2.600

 28.200

 47.400

 2.000

 200

 27.200

 4.000

 300

 1.800

 0

 65.500

 3.300

 0

 0

 4.500

 250.000

 125.700

 0

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.200

 0

 0

 0

 100

 0

 800

 0

 1.900

 2.600

 28.200

 45.900

 1.800

 200

 27.200

 3.900

 300

 600

 0

 65.500

 3.300

 0

 0

 4.500

 260.000

 130.700

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

-   Abschreibungen auf immaterielle Vermögens-
    gegenstände des Anlagevermögens und auf 
    Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwen-
    dungen für die Ingangsetzung und Erwei-
    terung der Verwaltung

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
    Transferaufwendungen

in EUR

Seite 22 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:36 / 2-65 von 6

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

18

19

20

 49.700

 9.200

 28.000

 49.700

 9.200

 28.000

54430000

55890000

55940000

55950000

57519000

57519001

57519002

57519005

57519006

57519007

57519008

57920000

56120000

56120001

56131000

56150000

56190000

56210000

56253000

56259000

56300000

56310000

56321000

56329000

56341000

56390000

56411000

Allgemeine Umlagen an Zweckverbände

Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale Leistungen

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale 
Sicherung an den öffentlichen Bereich

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale 
Sicherung an private Unternehmen

Zinsaufwendungen an sonstige inländische Kreditinstitute

Zinsaufwendungen Kredit 1 an sonstige inländische Kreditinstitute

Zinsaufwendungen Kredit 2 an sonstige inländische Kreditinstitute

Zinsaufwendungen Kredit 5 an sonstige inländische Kreditinstitute

Zinsaufwendungen Kredit 6 an sonstige inländische Kreditinstitute

Zinsaufwendungen Kredit 7 an sonstige inländische Kreditinstitute

Zinsaufwendungen Kredit 8 an sonstige inländische Kreditinstitute

Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungenaus der Verzinsung 
von sonstigen Steuernachforderungen

Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung

Aus- und Fortbildungen

Fahrtkostenerstattung

Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche 
Ausrüstungsgegenstände

Sonstige Personalnebenaufwendungen (auch Ausgleichsabgabe nach 
dem Schwerbehindertengesetz)

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen

Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten usw.

Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen

Geschäftsaufwendungen

Büromaterial

Bücher

Sonstige Fachliteratur, Zeitschriften

Fernmeldegebühren

Sonstige Geschäftsaufwendungen

Gebäudeversicherungen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 65.000

 1.700

 0

 48.000

 1.500

 5.400

 200

 200

 0

 700

 1.000

 200

 3.000

 0

 400

 9.000

 1.700

 100

 1.200

 3.200

 1.400

 0

 0

 0

 0

 200

 1.900

 65.000

 1.700

 0

 48.000

 1.500

 5.400

 200

 200

 0

 700

 1.000

 200

 3.000

 0

 400

 9.000

 1.700

 100

 1.200

 3.200

 1.400

 0

 0

 0

 0

 200

 1.900

 1.500

 5.500

 0

 0

 55.700

 8.000

 19.600

 5.500

 0

 0

 15.000

 0

 54.000

-48.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 80.000

 1.700

 54.000

 0

 1.900

 4.400

 0

 100

 0

 400

 1.000

 200

 3.000

 0

 400

 4.000

 1.700

 100

 0

 1.000

 1.400

 0

 0

 0

 0

 200

 1.900

 15.000

 0

 54.000

-48.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.700

 9.000

 24.000

 5.000

 0

 1.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 77.000

 1.700

 54.000

 0

 1.600

 5.200

 200

 200

 0

 600

 1.000

 200

 3.000

 1.200

 400

 6.000

 1.700

 100

 1.200

 1.000

 1.400

 0

 0

 0

 0

 200

 1.900

 12.000

 0

 54.000

-49.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 49.700

 9.200

 28.000

 65.000

 1.700

 0

 48.000

 1.500

 5.400

 200

 200

 0

 700

 1.000

 200

 3.000

 0

 400

 9.000

 1.700

 100

 1.200

 3.200

 1.400

 0

 0

 0

 0

 200

 1.900

1

 55.700

 8.600

 19.600

 5.500

 0

 0

 55.700

 8.300

 19.600

 81.000

 1.700

 54.000

 0

 1.700

 4.900

 100

 200

 0

 500

 1.000

 200

 3.000

 0

 400

 4.000

 1.700

 100

 0

 1.000

 1.400

 0

 0

 0

 0

 200

 1.900

 16.000

 0

 54.000

-48.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 80.000

 1.700

 54.000

 0

 1.800

 4.700

 100

 100

 0

 400

 1.000

 200

 3.000

 0

 400

 4.000

 1.700

 100

 0

 1.000

 1.400

 0

 0

 0

 0

 200

 1.900

 1.500

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

-   Sonstige laufende Aufwendungen

in EUR

Seite 23 von 44



Gemeinde Luckow

R01_NEP10: 11.05.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:36 / 2-66 von 6

Ergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

21

22

25

26

27

31

32

33

 950.200

-207.700

-207.700

 0

 0

-207.700

-1.095.264

-1.095.264

 950.200

-207.700

-207.700

 0

 0

-207.700

-1.061.264

-1.095.264

56412000

56416000

56420000

56551000

56813000

56930000

59210000

49210000

49220000

Kfz-Versicherungen

Umlagen an Schadensausgleichskassen

Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen

Einzelwertberichtigung

Grundsteuer B für Gemeindeeigene Grundstücke

Repräsentationen

Einstellung in die allgemeine Kapitalrücklage

Entnahme aus der allgemeinen Kapitalrücklage

Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiv 
gebundenen Zuweisungen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 500

 2.600

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

 500

 2.600

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

 52.400

 344.900

 344.900

 0

 0

 344.900

 639.500

 916.400

 864.600

 186.500

 186.500

 0

 0

 186.500

-154.864

 147.336

 38.500

 372.000

 372.000

 0

 0

 372.000

 918.200

 1.220.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 500

 2.600

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34.000

 0

 975.400

 115.000

 115.000

 0

 0

 115.000

-1.083.964

-806.564

 48.900

 338.900

 338.900

 0

 0

 338.900

 27.500

 304.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 500

 2.600

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

2 3 4 5 6 7 11  12  13

Nr.

 950.200

-207.700

-207.700

 0

 0

-207.700

-1.095.264

-1.095.264

 1.500

 500

 2.600

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

1

 954.400

 182.200

 182.200

 0

 0

 182.200

-790.064

-461.964

 48.400

 386.000

 386.000

 0

 0

 386.000

 301.300

 629.400

 963.300

 135.200

 135.200

 0

 0

 135.200

-457.764

-180.864

 1.500

 500

 2.600

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 2.600

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

108 9

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

Summe der ordentlichen Aufwendungen
(Summe der Nummern 12 bis 20)

Ordentliches Ergebnis
(Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 
Nummer 24)

-   Einstellung in die Kapitalrücklage

+   Entnahme aus der Kapitalrücklage

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, 
Nummer 25 zuzüglich Nummer 27, 29 und 30, abzüglich 
Nummern 26 und 28)

nachrichtlich:

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 31 und 32)

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 21

Saldo 22,23,24

Saldo 25 - 30

Summe 31 und 32

in EUR

Seite 24 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

1 von 11

Produktbereich: Innere Verwaltung11
Produktgruppe: Verwaltungssteuerung11.10
Verwaltung der Gemeinde11.10.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 11.10.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 900

 900
 10.000

 0

 3.200

-13.200

-12.300

-12.300

-12.300

 900

 900
 10.000

 0

 3.200

-13.200

-12.300

-12.300

-12.300

 0

 0
 5.500

 0

 0

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

 900

 900
 15.000

 0

 2.000

-17.000

-16.100

-16.100

-16.100

 0

 0
 5.500

 0

 0

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

    

46270000

50110000
50130000

50490000

52590000

56120001
56131000
56253000
56300000
56416000
56420000
56930000

Versicherungserstattungen

Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige (Bürgermeister, Amtsvorsteher)
Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige (Rats-/Vertretungs- und 
Ausschussmitglieder)
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Sonstige

Kostenerstattungen an Sonstige

Aus- und Fortbildungen
Fahrtkostenerstattung
Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten usw.
Geschäftsaufwendungen
Umlagen an Schadensausgleichskassen
Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen
Repräsentationen

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 900

 6.500
 2.500

 1.000

 0

 0
 100

 1.200
 100
 500
 500
 800

 900

 6.500
 2.500

 1.000

 0

 0
 100

 1.200
 100
 500
 500
 800

 0

 5.500
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 900

 12.000
 2.000

 1.000

 0

 0
 100

 0
 100
 500
 500
 800

 0

 5.500
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 900

 900
 15.000

 1.800

 4.400

-21.200

-20.300

-20.300

-20.300

 0

 0
 5.500

 0

 0

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 900

 12.000
 2.000

 1.000

 1.800

 1.200
 100

 1.200
 100
 500
 500
 800

 0

 5.500
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 900

 900
 15.000

 0

 2.000

-17.000

-16.100

-16.100

-16.100

 900

 12.000
 2.000

 1.000

 0

 0
 100

 0
 100
 500
 500
 800

 0

 0
 5.500

 0

 0

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

 0

 5.500
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 900

 900
 15.000

 0

 2.000

-17.000

-16.100

-16.100

-16.100

 900

 12.000
 2.000

 1.000

 0

 0
 100

 0
 100
 500
 500
 800

 900

 900
 10.000

 0

 3.200

-13.200

-12.300

-12.300

-12.300

 900

 6.500
 2.500

 1.000

 0

 0
 100

 1.200
 100
 500
 500
 800

2

10

11
12

14

20

21

22

25

28

+ sonstige laufende Erträge

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Personalaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

- sonstige laufende Aufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 25 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

2 von 11

Produktbereich: Innere Verwaltung11
Produktgruppe: Zentrale Dienste11.40
Bauhof11.40.30

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 11.40.30Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500
 12.500

 22.100

 1.400

 500

-36.500

-36.000

-36.000

-36.000

 500

 500
 12.500

 22.100

 1.400

 500

-36.500

-36.000

-36.000

-36.000

 0

 0
 28.400

-15.200

 0

 0

-13.200

-13.200

-13.200

-13.200

 500

 500
 40.900

 6.900

 0

 500

-48.300

-47.800

-47.800

-47.800

 0

 0
 28.400

-15.200

 0

 0

-13.200

-13.200

-13.200

-13.200

    

44243000

50221000
50320000
50420000

52350100

52380000

52380001
52543000
52559000

53490000

53810000
53820000
53850100

56190000

56412000

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden

Dienstbezüge Arbeitnehmer
Arbeitnehmer Beiträge zu Versorgungskassen
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Arbeitnehmer

Unterhaltung von Fahrzeugen

Unterhaltung Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und 
sonstige Gebrauchsgegenstände
Anlagevermögen bis 1.000 EUR Einzelerfassung
Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände
Kostenerstattungen an den sonstigen privaten Bereich

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 
mit sonstigen Gebäuden
Abschreibungen auf Fahrzeuge
Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen
Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung

Sonstige Personalnebenaufwendungen (auch Ausgleichsabgabe nach dem 
Schwerbehindertengesetz)
Kfz-Versicherungen

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 500

 10.000
 500

 2.000

 1.000

 0

 1.000
 20.000

 100

 100

 1.100
 100
 100

 200

 300

 500

 10.000
 500

 2.000

 1.000

 0

 1.000
 20.000

 100

 100

 1.100
 100
 100

 200

 300

 0

 22.500
 600

 5.300

 4.000

 800

 0
-20.000

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 500

 32.500
 1.100
 7.300

 5.000

 800

 1.000
 0

 100

 0

 0
 0
 0

 200

 300

 0

 22.500
 600

 5.300

 4.000

 800

 0
-20.000

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500
 40.900

 8.900

 900

 500

-51.200

-50.700

-50.700

-50.700

 0

 0
 28.400

-15.200

 0

 0

-13.200

-13.200

-13.200

-13.200

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 500

 32.500
 1.100
 7.300

 7.000

 800

 1.000
 0

 100

 100

 600
 100
 100

 200

 300

 0

 22.500
 600

 5.300

 4.000

 800

 0
-20.000

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 500

 500
 40.900

 6.900

 800

 500

-49.100

-48.600

-48.600

-48.600

 500

 32.500
 1.100
 7.300

 5.000

 800

 1.000
 0

 100

 100

 600
 0

 100

 200

 300

 0

 0
 28.400

-15.200

 0

 0

-13.200

-13.200

-13.200

-13.200

 0

 22.500
 600

 5.300

 4.000

 800

 0
-20.000

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 500

 500
 40.900

 6.900

 900

 500

-49.200

-48.700

-48.700

-48.700

 500

 32.500
 1.100
 7.300

 5.000

 800

 1.000
 0

 100

 100

 600
 100
 100

 200

 300

 500

 500
 12.500

 22.100

 1.400

 500

-36.500

-36.000

-36.000

-36.000

 500

 10.000
 500

 2.000

 1.000

 0

 1.000
 20.000

 100

 100

 1.100
 100
 100

 200

 300

2

06

11
12

14

15

20

21

22

25

28

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Personalaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

- sonstige laufende Aufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 26 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

3 von 11

Produktbereich: Sicherheit und Ordnung12
Produktgruppe: Brandschutz12.60
Feuerwehr12.60.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 12.60.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.700

 5.700
 3.600

 31.000

 18.000

 1.300

 1.000

 19.600

 5.700

 5.700
 3.600

 31.000

 18.000

 1.300

 1.000

 19.600

 0

 0
 0

 5.000

 18.900

 0

 0

 0

 0

 0
 3.600

 32.000

 0

 1.300

 1.000

 14.600

 0

 0
 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

    

41510000

50190000

52200000

52310000

52350100

52360000
52380000

52380001

53490000

53590000
53810000
53820000
53830000
53850100

54190000
54422000

57519008

56120000
56131000
56150000

56190000

56300000

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige (ehrenamtlich Tätige der 
Feuerwehr, berufene Bürger in Ausschüssen, u.a.)

Bewirtschaftungsaufwendungen (Aufwendungen für den Eigenverbrauch 
der Gemeinde/ nicht umlegbare BK)
Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen
Unterhaltung von Fahrzeugen

Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen
Unterhaltung Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und 
sonstige Gebrauchsgegenstände
Anlagevermögen bis 1.000 EUR Einzelerfassung

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 
mit sonstigen Gebäuden
Abschreibungen auf Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens
Abschreibungen auf Fahrzeuge
Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen
Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen
Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Sonstige
Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde

Zinsaufwendungen Kredit 8 an sonstige inländische Kreditinstitute

Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung
Fahrtkostenerstattung
Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche 
Ausrüstungsgegenstände
Sonstige Personalnebenaufwendungen (auch Ausgleichsabgabe nach dem 
Schwerbehindertengesetz)
Geschäftsaufwendungen

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 5.700

 3.600

 9.000

 6.000

 5.000

 1.000
 5.000

 5.000

 2.500

 2.000
 7.700
 5.300

 300
 200

 600
 700

 1.000

 3.000
 300

 9.000

 1.500

 1.000

 5.700

 3.600

 9.000

 6.000

 5.000

 1.000
 5.000

 5.000

 2.500

 2.000
 7.700
 5.300

 300
 200

 600
 700

 1.000

 3.000
 300

 9.000

 1.500

 1.000

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 18.900

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 3.600

 14.000

 2.000

 5.000

 1.000
 5.000

 5.000

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 600
 700

 1.000

 3.000
 300

 4.000

 1.500

 1.000

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.700

 5.700
 3.600

 32.000

 36.200

 1.300

 1.000

 16.600

 0

 0
 0

 5.000

 18.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 5.700

 3.600

 14.000

 2.000

 5.000

 1.000
 5.000

 5.000

 2.500

 2.000
 26.600
 4.600

 300
 200

 600
 700

 1.000

 3.000
 300

 6.000

 1.500

 1.000

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 18.900

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 5.700

 5.700
 3.600

 32.000

 34.800

 1.300

 1.000

 14.600

 5.700

 3.600

 14.000

 2.000

 5.000

 1.000
 5.000

 5.000

 2.500

 1.800
 26.600
 3.600

 300
 0

 600
 700

 1.000

 3.000
 300

 4.000

 1.500

 1.000

 0

 0
 0

 5.000

 18.900

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 18.900

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 5.700

 5.700
 3.600

 32.000

 35.100

 1.300

 1.000

 14.600

 5.700

 3.600

 14.000

 2.000

 5.000

 1.000
 5.000

 5.000

 2.500

 2.000
 26.600
 3.600

 300
 100

 600
 700

 1.000

 3.000
 300

 4.000

 1.500

 1.000

 5.700

 5.700
 3.600

 31.000

 18.000

 1.300

 1.000

 19.600

 5.700

 3.600

 9.000

 6.000

 5.000

 1.000
 5.000

 5.000

 2.500

 2.000
 7.700
 5.300

 300
 200

 600
 700

 1.000

 3.000
 300

 9.000

 1.500

 1.000

2

02

11
12

14

15

17

19

20

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Personalaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

- sonstige laufende Aufwendungen

Summe 1 bis10

Seite 27 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

4 von 11

Produktbereich: Sicherheit und Ordnung12
Produktgruppe: Brandschutz12.60
Feuerwehr12.60.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 12.60.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0

-74.500

-68.800

-68.800

-68.800

-74.500

-68.800

-68.800

-68.800

-23.900

-23.900

-23.900

-23.900

-52.500

-52.500

-52.500

-52.500

-5.000

-5.000

-5.000

-5.000

    

56411000
56412000
56420000
56930000

Gebäudeversicherungen
Kfz-Versicherungen
Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen
Repräsentationen

 0
 0
 0
 0

 1.100
 1.200
 2.000

 500

 1.100
 1.200
 2.000

 500

 0
 0
 0
 0

 1.100
 1.200
 2.000

 500

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

-90.700

-85.000

-85.000

-85.000

-23.900

-23.900

-23.900

-23.900

 0
 0
 0
 0

 1.100
 1.200
 2.000

 500

 0
 0
 0
 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

-87.300

-81.600

-81.600

-81.600

 1.100
 1.200
 2.000

 500
-23.900

-23.900

-23.900

-23.900

 0
 0
 0
 0

-87.600

-81.900

-81.900

-81.900

 1.100
 1.200
 2.000

 500
-74.500

-68.800

-68.800

-68.800

 1.100
 1.200
 2.000

 500

2

21

22

25

28

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 28 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

5 von 11

Produktbereich: Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36
Produktgruppe: Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege36.10
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege36.10.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 36.10.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.200

 2.200
 2.200

 48.000

-50.200

-48.000

-48.000

-48.000

 2.200

 2.200
 2.200

 48.000

-50.200

-48.000

-48.000

-48.000

 0

 0
 0

 5.500

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

 2.200

 2.200
 2.200

 54.000

-56.200

-54.000

-54.000

-54.000

 0

 0
 0

 5.500

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

    

41442000

54190000

55940000

55950000

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Sonstige

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale 
Sicherung an den öffentlichen Bereich
Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale 
Sicherung an private Unternehmen

 0

 0

 0

 0

 2.200

 2.200

 0

 48.000

 2.200

 2.200

 0

 48.000

 0

 0

 54.000

-48.500

 2.200

 2.200

 54.000

 0

 0

 0

 54.000

-48.500

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.200

 2.200
 2.200

 54.000

-56.200

-54.000

-54.000

-54.000

 0

 0
 0

 5.500

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

 0

 0

 0

 0

 2.200

 2.200

 54.000

 0

 0

 0

 54.000

-48.500

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 2.200

 2.200
 2.200

 54.000

-56.200

-54.000

-54.000

-54.000

 2.200

 2.200

 54.000

 0

 0

 0
 0

 5.500

-5.500

-5.500

-5.500

-5.500

 0

 0

 54.000

-48.500

 2.200

 2.200
 2.200

 54.000

-56.200

-54.000

-54.000

-54.000

 2.200

 2.200

 54.000

 0

 2.200

 2.200
 2.200

 48.000

-50.200

-48.000

-48.000

-48.000

 2.200

 2.200

 0

 48.000

2

02

11
17

18

21

22

25

28

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

- Aufwendungen der sozialen Sicherung

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 29 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

6 von 11

Produktbereich: Sportförderung42
Produktgruppe: Sportstätten und Bäder42.40
Eigene Sportstätten42.40.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 42.40.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 0

 100

 900
 1.500

 1.900

-3.400

-2.500

-2.500

-2.500

 800

 0

 100

 900
 1.500

 1.900

-3.400

-2.500

-2.500

-2.500

 0

 2.000

 0

 2.000
 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 2.000

 0

 0

 100

 100
 1.500

 0

-1.500

-1.400

-1.400

-1.400

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

    

41510000

44110000

44290000

52200000

53450000

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

Mieten und Pachten

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Sonstigen

Bewirtschaftungsaufwendungen (Aufwendungen für den Eigenverbrauch 
der Gemeinde/ nicht umlegbare BK)

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 
mit Sportanlagen

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 0

 100

 1.500

 1.900

 800

 0

 100

 1.500

 1.900

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 2.000

 100

 2.900
 1.500

 1.900

-3.400

-500

-500

-500

 0

 2.000

 0

 2.000
 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 2.000

 100

 1.500

 1.900

 0

 2.000

 0

 0

 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 800

 2.000

 100

 2.900
 1.500

 1.900

-3.400

-500

-500

-500

 800

 2.000

 100

 1.500

 1.900

 0

 2.000

 0

 2.000
 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 2.000

 0

 2.000

 0

 0

 0

 800

 2.000

 100

 2.900
 1.500

 1.900

-3.400

-500

-500

-500

 800

 2.000

 100

 1.500

 1.900

 800

 0

 100

 900
 1.500

 1.900

-3.400

-2.500

-2.500

-2.500

 800

 0

 100

 1.500

 1.900

2

02

05

06

11
14

15

21

22

25

28

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

+ privatrechtliche Leistungsentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 30 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

7 von 11

Produktbereich: Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54
Produktgruppe: Gemeindestraßen54.10
Gemeindestraßen einschl. Spielplätze54.10.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 54.10.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.600

 6.100

 33.700
 69.000

 56.200

 500

 200

-125.900

-92.200

-92.200

-92.200

 27.600

 6.100

 33.700
 69.000

 56.200

 500

 200

-125.900

-92.200

-92.200

-92.200

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 57.000

 0

 500

 0

-57.500

-57.500

-57.500

-57.500

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

    

41510000

43710000

52200000

52330000
52380000

53230000
53580000

54143000

57519002

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche 
Entgelte

Bewirtschaftungsaufwendungen (Aufwendungen für den Eigenverbrauch 
der Gemeinde/ nicht umlegbare BK)
Unterhaltung des Infrastrukturvermögens
Unterhaltung Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und 
sonstige Gebrauchsgegenstände

Geleistete Investitionszuschüsse
Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und 
Gemeindeverbände

Zinsaufwendungen Kredit 2 an sonstige inländische Kreditinstitute

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 27.600

 6.100

 13.500

 55.000
 500

 1.400
 54.800

 500

 200

 27.600

 6.100

 13.500

 55.000
 500

 1.400
 54.800

 500

 200

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 13.500

 43.000
 500

 0
 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.500

 6.100

 32.600
 69.000

 54.700

 500

 200

-124.400

-91.800

-91.800

-91.800

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 26.500

 6.100

 13.500

 55.000
 500

 1.400
 53.300

 500

 200

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 26.400

 4.800

 31.200
 57.000

 46.500

 500

 100

-104.100

-72.900

-72.900

-72.900

 26.400

 4.800

 13.500

 43.000
 500

 600
 45.900

 500

 100

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 26.400

 5.800

 32.200
 57.000

 48.400

 500

 100

-106.000

-73.800

-73.800

-73.800

 26.400

 5.800

 13.500

 43.000
 500

 1.000
 47.400

 500

 100

 27.600

 6.100

 33.700
 69.000

 56.200

 500

 200

-125.900

-92.200

-92.200

-92.200

 27.600

 6.100

 13.500

 55.000
 500

 1.400
 54.800

 500

 200

2

02

04

11
14

15

17

19

21

22

25

28

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

+ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 31 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

8 von 11

Produktbereich: Natur- und Landschaftspflege55
Produktgruppe: Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz55.20
Wasser- und Bodenverband55.20.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 55.20.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 85.000

 85.000
 65.000

-65.000

 20.000

 20.000

 20.000

 85.000

 85.000
 65.000

-65.000

 20.000

 20.000

 20.000

 18.000

 18.000
 15.000

-15.000

 3.000

 3.000

 3.000

 78.000

 78.000
 80.000

-80.000

-2.000

-2.000

-2.000

 18.000

 18.000
 15.000

-15.000

 3.000

 3.000

 3.000

    

43229000

54430000

Entgelte für Sonstiges

Allgemeine Umlagen an Zweckverbände

 0

 0

 85.000

 65.000

 85.000

 65.000

 18.000

 15.000

 78.000

 80.000

 18.000

 15.000

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 60.000
 77.000

-77.000

-17.000

-17.000

-17.000

 20.000

 20.000
 16.000

-16.000

 4.000

 4.000

 4.000

 0

 0

 60.000

 77.000

 20.000

 16.000

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 78.000

 78.000
 80.000

-80.000

-2.000

-2.000

-2.000

 78.000

 80.000

 20.000

 20.000
 16.000

-16.000

 4.000

 4.000

 4.000

 20.000

 16.000

 80.000

 80.000
 81.000

-81.000

-1.000

-1.000

-1.000

 80.000

 81.000

 85.000

 85.000
 65.000

-65.000

 20.000

 20.000

 20.000

 85.000

 65.000

2

04

11
17

21

22

25

28

+ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 32 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

9 von 11

Produktbereich: Natur- und Landschaftspflege55
Produktgruppe: Friedhofs- und Bestattungswesen55.30
Friedhofswesen55.30.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 55.30.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 6.500

 1.700

 28.200
 5.100

 22.100

 200

 1.700

 300

-29.400

-1.200

-1.200

-1.200

 20.000

 6.500

 1.700

 28.200
 5.100

 22.100

 200

 1.700

 300

-29.400

-1.200

-1.200

-1.200

 0

 0

 0

 0
-1.500

 0

 0

 0

 0

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 0

 6.500

 1.700

 8.200
 3.600

 2.100

 0

 1.700

 300

-7.700

 500

 500

 500

 0

 0

 0

 0
-1.500

 0

 0

 0

 0

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

    

41442000
41459000

43224000
43900001

44290000

50221000
50320000
50420000

52200000

52310000

53690000

55890000

56411000
56420000

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land
Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom sonstigen privaten 
Bereich

Entgelte für das Bestattungswesen
Ertrag aus der Auflösung von Rechnungsabgrenzungsposten für 
Grabnutzungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Sonstigen

Dienstbezüge Arbeitnehmer
Arbeitnehmer Beiträge zu Versorgungskassen
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Arbeitnehmer

Bewirtschaftungsaufwendungen (Aufwendungen für den Eigenverbrauch 
der Gemeinde/ nicht umlegbare BK)
Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen

Abschreibungen auf Bauten auf fremdem Grund und Boden Sonstige 
Gebäude

Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale Leistungen

Gebäudeversicherungen
Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 11.000
 9.000

 500
 6.000

 1.700

 4.000
 100

 1.000

 1.100

 21.000

 200

 1.700

 200
 100

 11.000
 9.000

 500
 6.000

 1.700

 4.000
 100

 1.000

 1.100

 21.000

 200

 1.700

 200
 100

 0
 0

 0
 0

 0

-1.200
 0

-300

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 500
 6.000

 1.700

 2.800
 100
 700

 1.100

 1.000

 0

 1.700

 200
 100

 0
 0

 0
 0

 0

-1.200
 0

-300

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.500

 1.700

 8.200
 3.600

 2.100

 200

 1.700

 300

-7.900

 300

 300

 300

 0

 0

 0

 0
-1.500

 0

 0

 0

 0

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 500
 6.000

 1.700

 2.800
 100
 700

 1.100

 1.000

 200

 1.700

 200
 100

 0
 0

 0
 0

 0

-1.200
 0

-300

 0

 0

 0

 0

 0
 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 0

 6.500

 1.700

 8.200
 3.600

 2.100

 200

 1.700

 300

-7.900

 300

 300

 300

 0
 0

 500
 6.000

 1.700

 2.800
 100
 700

 1.100

 1.000

 200

 1.700

 200
 100

 0

 0

 0

 0
-1.500

 0

 0

 0

 0

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 0
 0

 0
 0

 0

-1.200
 0

-300

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 6.500

 1.700

 8.200
 3.600

 2.100

 200

 1.700

 300

-7.900

 300

 300

 300

 0
 0

 500
 6.000

 1.700

 2.800
 100
 700

 1.100

 1.000

 200

 1.700

 200
 100

 20.000

 6.500

 1.700

 28.200
 5.100

 22.100

 200

 1.700

 300

-29.400

-1.200

-1.200

-1.200

 11.000
 9.000

 500
 6.000

 1.700

 4.000
 100

 1.000

 1.100

 21.000

 200

 1.700

 200
 100

2

02

04

06

11
12

14

15

18

20

21

22

25

28

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

+ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Personalaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

- Aufwendungen der sozialen Sicherung

- sonstige laufende Aufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 33 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

10 von 11

Produktbereich: Allgemeine Finanzwirtschaft61
Produktgruppe: Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61.10
Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen61.10.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 61.10.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 241.200

 236.100

 200

 477.500
 375.600

 200

-375.800

 101.700

 101.700

 101.700

 241.200

 236.100

 200

 477.500
 375.600

 200

-375.800

 101.700

 101.700

 101.700

-31.000

 122.900

 0

 91.900
-9.200

 0

 9.200

 101.100

 101.100

 101.100

 216.400

 359.000

 200

 575.600
 409.500

 200

-409.700

 165.900

 165.900

 165.900

-31.000

 122.900

 0

 91.900
-4.200

 0

 4.200

 96.100

 96.100

 96.100

    

40110000
40120000
40131000
40210000
40220000
40320000
40340000
40521000

41111000
41310000

47920000

54310000
54421000
54422000

57920000

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Hundesteuer
Zweitwohnungssteuer
Familienleistungsausgleich

Schlüsselzuweisung
Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Bund

Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO)

Gewerbesteuerumlage
Allgemeine Umlagen an Landkreise
Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde

Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungenaus der Verzinsung von 
sonstigen Steuernachforderungen

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 12.000
 48.700
 30.000

 103.200
 5.600
 3.000

 11.300
 27.400

 231.100
 5.000

 200

 4.500
 231.900
 139.200

 200

 12.000
 48.700
 30.000

 103.200
 5.600
 3.000

 11.300
 27.400

 231.100
 5.000

 200

 4.500
 231.900
 139.200

 200

 0
 0
 0

-3.000
 0
 0
 0

-28.000

 122.900
 0

 0

 0
 0

-9.200

 0

 12.000
 50.000
 30.000

 105.000
 5.100
 3.000

 11.300
 0

 354.000
 5.000

 200

 4.500
 270.000
 135.000

 200

 0
 0
 0

-3.000
 0
 0
 0

-28.000

 122.900
 0

 0

 0
 0

-4.200

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 216.400

 359.000

 200

 575.600
 369.500

 200

-369.700

 205.900

 205.900

 205.900

-31.000

 122.900

 0

 91.900
-14.200

 0

 14.200

 106.100

 106.100

 106.100

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 12.000
 50.000
 30.000

 105.000
 5.100
 3.000

 11.300
 0

 354.000
 5.000

 200

 4.500
 240.000
 125.000

 200

 0
 0
 0

-3.000
 0
 0
 0

-28.000

 122.900
 0

 0

 0
 0

-14.200

 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 216.400

 359.000

 200

 575.600
 394.500

 200

-394.700

 180.900

 180.900

 180.900

 12.000
 50.000
 30.000

 105.000
 5.100
 3.000

 11.300
 0

 354.000
 5.000

 200

 4.500
 260.000
 130.000

 200

-31.000

 122.900

 0

 91.900
-14.200

 0

 14.200

 106.100

 106.100

 106.100

 0
 0
 0

-3.000
 0
 0
 0

-28.000

 122.900
 0

 0

 0
 0

-14.200

 0

 216.400

 359.000

 200

 575.600
 379.500

 200

-379.700

 195.900

 195.900

 195.900

 12.000
 50.000
 30.000

 105.000
 5.100
 3.000

 11.300
 0

 354.000
 5.000

 200

 4.500
 250.000
 125.000

 200

 241.200

 236.100

 200

 477.500
 375.600

 200

-375.800

 101.700

 101.700

 101.700

 12.000
 48.700
 30.000

 103.200
 5.600
 3.000

 11.300
 27.400

 231.100
 5.000

 200

 4.500
 231.900
 139.200

 200

2

01

02

09

11
17

19

21

22

25

28

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 34 von 44



R01_NPP12: 15.04.20      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:37 / 2-6

Gemeinde Luckow

11 von 11

Produktbereich: Allgemeine Finanzwirtschaft61
Produktgruppe: Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft61.20
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61.20.10

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 61.20.10Teilergebnishaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.500

 8.500
 1.500

-1.500

 7.000

 7.000

 7.000

 0

 8.500

 8.500
 1.500

-1.500

 7.000

 7.000

 7.000

 285.400

 0

 285.400
 0

 0

 285.400

 285.400

 285.400

 300.600

 8.500

 309.100
 1.900

-1.900

 307.200

 307.200

 307.200

 300.600

 0

 300.600
 0

 0

 300.600

 300.600

 300.600

    

41211000

47500000

57519000

Sonderbedarfszuweisungen

Finanzerträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen

Zinsaufwendungen an sonstige inländische Kreditinstitute

 0

 0

 0

 0

 8.500

 1.500

 0

 8.500

 1.500

 285.400

 0

 0

 300.600

 8.500

 1.900

 300.600

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 293.900

 8.500

 302.400
 1.600

-1.600

 300.800

 300.800

 300.800

 320.500

 0

 320.500
 0

 0

 320.500

 320.500

 320.500

 0

 0

 0

 293.900

 8.500

 1.600

 320.500

 0

 0

    Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

in EUR
1 3 4 5 6 7 11 12 13

lfd.
Nr.

bisheriger 
Ansatz des
Haushalts- 

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

beschlossene
über-/

außerplan-
mäßige

Aufwendungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

Zwischen-
summe

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer 
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

8 109

 285.400

 8.500

 293.900
 1.800

-1.800

 292.100

 292.100

 292.100

 285.400

 8.500

 1.800

 320.500

 0

 320.500
 0

 0

 320.500

 320.500

 320.500

 320.500

 0

 0

 320.500

 8.500

 329.000
 1.700

-1.700

 327.300

 327.300

 327.300

 320.500

 8.500

 1.700

 0

 8.500

 8.500
 1.500

-1.500

 7.000

 7.000

 7.000

 0

 8.500

 1.500

2

02

09

11
19

21

22

25

28

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)
- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12
bis 20)
Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen 
(Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)
Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nr 25 zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und 
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

Seite 35 von 44



R01_NFA6: 10.08.17      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:41 / 2-6

Gemeinde Luckow

1 von 2

Finanzhaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

 241.200
 258.300
 87.500
 58.000
 3.200
 8.700

 18.500
 675.400
 31.200

 205.600
 515.600
 49.700
 9.200

 28.000
 839.300

-163.900

-163.900

 9.600
 0

 9.600

 13.500
 13.500

-3.900

-167.800

 28.500

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 241.200
 258.300
 87.500
 58.000
 3.200
 8.700

 18.500
 675.400
 31.200

 205.600
 515.600
 49.700
 9.200

 28.000
 839.300

-163.900

-163.900

 9.600
 0

 9.600

 13.500
 13.500

-3.900

-167.800

 28.500

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-

Doppik)

Nr.

1 4 5

beschlossene
über-/außer-
planmäßige

Auszahlungen

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

2

Zwischen-
summe

 241.200
 258.300
 87.500
 58.000
 3.200
 8.700

 18.500
 675.400
 31.200

 205.600
 515.600
 49.700
 9.200

 28.000
 839.300

-163.900

-163.900

 9.600
 0

 9.600

 13.500
 13.500

-3.900

-167.800

 28.500

3

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

-31.000
 416.800

 0
 2.000

 0
 0
 0

 387.800
 32.400
-6.400
-2.200
 5.000

 0
 1.200

 30.000

 357.800

 357.800

 22.900
 18.000
 40.900

-2.000
-2.000

 42.900

 400.700

 0

 216.400
 655.100
 62.500
 60.000
 3.200
 8.700

 18.500
 1.024.400

 63.100
 175.000
 521.500
 55.700
 9.000

 24.000
 848.300

 176.100

 176.100

 42.500
 18.000
 60.500

 27.500
 27.500

 33.000

 209.100

 28.700

6 7

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

-31.000
 443.400
 20.000
 2.000

 0
 0
 0

 434.400
 32.400
-10.200

 1.800
 5.500

 0
 0

 29.500

 404.900

 404.900

 32.900
 18.000
 50.900

 0
 0

 50.900

 455.800

 0

 216.400
 681.700
 82.500
 60.000
 3.200
 8.700

 18.500
 1.071.000

 63.100
 159.200
 530.000
 55.700
 8.600

 19.600
 836.200

 234.800

 234.800

 42.500
 18.000
 60.500

 13.000
 13.000

 47.500

 282.300

 25.700

8 9

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

-31.000
 408.300
 18.000
 2.000

 0
 0
 0

 397.300
 32.400
-10.200

 5.800
 5.500

 0
 0

 33.500

 363.800

 363.800

 32.900
 18.000
 50.900

 0
 0

 50.900

 414.700

 0

 216.400
 646.600
 80.500
 60.000
 3.200
 8.700

 18.500
 1.033.900

 63.100
 159.200
 544.000
 55.700
 8.300

 19.600
 849.900

 184.000

 184.000

 42.500
 18.000
 60.500

 13.000
 13.000

 47.500

 231.500

 25.200

10 11

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

-31.000
 423.500
 18.000

 0
 0
 0
 0

 410.500
 32.400
-10.200
 10.800
 5.500

 0
 0

 38.500

 372.000

 372.000

 32.900
 18.000
 50.900

 0
 0

 50.900

 422.900

 0

 216.400
 661.800
 80.500
 58.000
 3.200
 8.700

 18.500
 1.047.100

 63.100
 159.200
 559.000
 55.700
 8.000

 19.600
 864.600

 182.500

 182.500

 42.500
 18.000
 60.500

 13.000
 13.000

 47.500

 230.000

 22.300

12 13

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

in EUR

01
02
04
05
06
08
09
10
11
13
14
15
16
17
18

19

22

23
24
31

33
38

39

40

42

+ Steuern und ähnliche Abgaben
+ Zuwendungen,allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen
+ Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte
+ Privatrechtliche Leistungesentgelte
+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen
+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen
+ Sonstige laufende Einzahlungen
Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 9)
- Personalauszahlungen
- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen
- Auszahlungen der sozialen Sicherung
- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen
- Sonstige laufende Auszahlungen
Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummern 11 bis 
17)
Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 
und 18)
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)
+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 23 bis 30)
- Auszahlungen für Sachanlagen
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 32 bis 37)
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 
Nummern 31 und 38)
Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 
22 und 39)
- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 36 von 44



R01_NFA6: 10.08.17      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:41 / 2-6

Gemeinde Luckow

2 von 2

Finanzhaushalt  2019 / 2020 
2. Nachtrag

bisheriger
Ansatz des
Haushalts-

jahres
einschließlich

bereits
beschlossener

Nachträge

-28.500

 0
-196.300

 0
-192.400

-192.400

 0

 0
 0

 0
 0

 0

-28.500

 0
-196.300

 0
-192.400

-192.400

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-

Doppik)

Nr.

1 4 5

beschlossene
über-/außer-
planmäßige

Auszahlungen

 0

 0
 0

 0
 0

 0

2

Zwischen-
summe

-28.500

 0
-196.300

 0
-192.400

-192.400

3

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2019

 0

 0
 400.700

 0
 357.800

 357.800

-28.700

 0
 180.400

 0
 147.400

 147.400

6 7

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ansatz
2020

 0

 0
 455.800

 0
 404.900

 404.900

-25.700

 0
 256.600

 0
 209.100

 209.100

8 9

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2021

 0

 0
 414.700

 0
 363.800

 363.800

-25.200

 0
 206.300

 0
 158.800

 158.800

10 11

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2022

 0

 0
 422.900

 0
 372.000

 372.000

-22.300

 0
 207.700

 0
 160.200

 160.200

12 13

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Planungsdaten
2023

in EUR

44

45
46

47

49

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 41 abzüglich 42 und 43)
Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgängen
Veränderung der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit
(Summe der Nummer 40,44 und 45)
nachrichtlich:
Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlugen 
(Saldo der Nummer 22 und 42)
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres (Summe der Nummer 47 und 48)

Seite 37 von 44



R01_NIVE: 21.12.18      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:46 / 2-6

Gemeinde Luckow

1 von 3

Investitionsprogramm  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Ergebnisse
2017

Ansätze
2018 2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 4.172,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.172,47

 144.000,00

 500,00

 1.000,00

 0,00

 128.000,00

 0

 144.000

 500

 1.000

 0

 128.000

 4.172,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.172,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.000

 4.172,47

 144.000,00

 500,00

 1.000,00

 0,00

 128.000,00

 0,00

 0

 144.000

 500

 1.000

 0

 128.000

 0

 4.172,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.172,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.172,47

 144.000,00

 500,00

 500,00

 500,00

 0,00

 128.000,00

 0

 144.000

 500

 500

 500

 0

 128.000

 4.172,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1 2 3 4 15 17 18

Ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5 6

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7 8

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 4.172

 144.000

 500

 1.000

 0

 128.000

 4.172

 144.000

 500

 1.000

 0

 128.000

 0

 4.172

 144.000

 500

 500

 500

 0

 128.000

16

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2023

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

11 12

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

13 14

Planungsdaten der
weiteren Haushaltsjahre

bis zum Abschluss
der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

jahres
bereit-

gestellte
Mittel

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Gesamt-
-auszahlungen

Neuer
Haushalts-

ansatz

davon
bereits

geleistet

Bau FFW Ri

Bau Radweg

Bau WWR

Bewegl. AV01

Bewegl. AV02

FFW Fahrzeug

18 2019 001

Baumaßnahmen Feuerwehr OT Rieth

Baumaßnahmen Radwege

Baumaßnahme Wasserwanderrastplatz

Anschaffung bewegliches Anlagevermögen Bauhof

Anschaffung bewegliches Anlagevermögen Feuerwehr OT Luckow

Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge

Bau Kläranlage Feuerwehr Luckow

Bezeichnung 
der Maßnahme

lfd.
Nr.

30

30

30

30

30

30

 12.60

 54.10

 42.40

 11.40

 12.60

 12.60

78522000

78532000

78571000

78571000

78572000

78572000

78560000

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen bebauter 
Grundstücke und 
grundstücksgleiche Rechte 
(Herstellungskosten)

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 
Infrastrukturvermögen 
(Herstellungskosten)

Auszahlungen für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens 
oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 
410,00 Euro

Auszahlungen für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens 
oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 
410,00 Euro
Auszahlungen für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens 
unterhalb der Wertgrenze i.H.v.
410,00 Euro

Auszahlungen für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens 
unterhalb der Wertgrenze i.H.v.
410,00 Euro

Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische 
Anlagen

Produkt-
gruppe

Teil-
haushalt

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

9 10

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

in EUR

Seite 38 von 44



R01_NIVE: 21.12.18      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:46 / 2-6

Gemeinde Luckow

2 von 3

Investitionsprogramm  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 1.000

 2.500

 1.000

 9.000

 0

 0

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Ergebnisse
2017

Ansätze
2018 2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.000

 0

 0

 0

-9.000

-4.000

-5.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000

 2.500

 1.000

 9.000

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.000

-4.000

-5.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 1.000

 2.500

 0

 1.000

 9.000

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.000

 0

 0

 0

 0

-9.000

-4.000

-5.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1 2 3 4 15 17 18

Ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 1.000

 2.500

 0

 9.000

 4.000

 5.000

2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 26.000

 0

 0

 0

-9.000

-4.000

-5.000

 1.000

 2.500

 0

 9.000

 4.000

 5.000

 0

 0

 0

-9.000

-4.000

-5.000

 0

 1.000

 2.500

 0

 0

 9.000

 4.000

 5.000

 26.000

 0

 0

 0

 0

-9.000

-4.000

-5.000

5 6

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7 8

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 6.000

 5.000

 1.000

 54.000

 4.000

 5.000

 6.000

 5.000

 1.000

 54.000

 4.000

 5.000

 0

 6.000

 5.000

 0

 1.000

 54.000

 4.000

 5.000

16

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

2023

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

11 12

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

13 14

Planungsdaten der
weiteren Haushaltsjahre

bis zum Abschluss
der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

jahres
bereit-

gestellte
Mittel

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Gesamt-
-auszahlungen

Neuer
Haushalts-

ansatz

davon
bereits

geleistet

18 2019 002

18 2019 003

18 2019 004

18 2020 001

18 2020 002

18 2020 003

Anschaffung bewegliches Anlagevermögen Bauhof

Anschaffung Anlagevermögen Feuerwehr

Investitionen Wasserwanderrastplatz und Beschaffung Anlagevermögen

Bau von Feuerlöschbrunnen

Anschaffung Ölsperre für Feuerwehr Rieth

Anschaffung Schlauchboot für Feuerwehr Rieth

Bezeichnung 
der Maßnahme

lfd.
Nr.

30

30

30

30

30

30

30

 12.60

 11.40

 12.60

 42.40

 12.60

 12.60

 12.60

78522000

78560000

78560000

78532000

78571000

78532000

78571000

78560000

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen bebauter 
Grundstücke und 
grundstücksgleiche Rechte 
(Herstellungskosten)

Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische 
Anlagen

Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische 
Anlagen

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 
Infrastrukturvermögen 
(Herstellungskosten)
Auszahlungen für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens 
oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 
410,00 Euro

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 
Infrastrukturvermögen 
(Herstellungskosten)

Auszahlungen für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens 
oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 
410,00 Euro

Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische 

Produkt-
gruppe

Teil-
haushalt

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 9.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

9 10

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

in EUR

Seite 39 von 44



R01_NIVE: 21.12.18      301 / 18 / 02.09.2020 / 07:46 / 2-6

Gemeinde Luckow

3 von 3

Investitionsprogramm  2019 / 2020 
2. Nachtrag

 0

 0

 0

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Ergebnisse
2017

Ansätze
2018 2019

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

-6.000

 0

 0

 0,00

 3.000,00

 2.000,00

 0

 3.000

 2.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

-6.000

 0

 0

 0,00

 3.000,00

 2.000,00

 0

 3.000

 2.000

 0,00

 0,00

 0,00

 13.500  4.172,47 0  2.000 282.672,47 278.500 4.172,47Gesamt

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

-6.000

 0

 0

 0,00

 3.000,00

 2.000,00

 0

 3.000

 2.000

 0,00

 0,00

 0,00

1 2 3 4 15 17 18

Ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

 6.000

 0

 0

2020

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

-6.000

 0

 0

 6.000

 0

 0

-6.000

 0

 0

 27.500  2.000

 6.000

 0

 0

-6.000

 0

 0

5 6

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 3.000

 0

2021

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 13.000  0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

7 8

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 6.000

 15.000

 2.000

 6.000

 15.000

 2.000

 375.672

 6.000

 15.000

 2.000

16

 0

 3.000

 0

2023

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 13.000  0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

11 12

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

 0

 3.000

 0

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 13.000  0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

13 14

Planungsdaten der
weiteren Haushaltsjahre

bis zum Abschluss
der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

jahres
bereit-

gestellte
Mittel

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Gesamt-
-auszahlungen

Neuer
Haushalts-

ansatz

davon
bereits

geleistet

18 2020 004

935 Bauhof

935 Kita

Erwerb Tragkraftspritzenanhänger für Feuerwehr Luckow

Anschaffung bewegliches Anlagevermögen Bauhof

Anschaffung bewegliches Anlagevermögen  Kita

Bezeichnung 
der Maßnahme

lfd.
Nr.

30

30

10

 12.60

 11.40

 36.50

78560000

78560000

78571000

Anlagen

Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische 
Anlagen

Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische 
Anlagen

Auszahlungen für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens 
oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 
410,00 Euro

Produkt-
gruppe

Teil-
haushalt

 0

 3.000

 0

2022

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 13.000  0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

9 10

Planungsdaten

Neuer
Haushalts-

ansatz

in EUR

Seite 40 von 44



2. Nachtragshaushalt Gemeinde Luckow 2019/2020 Muster 5b
(zu §  1 Absatz 2 Nummer 7, § 17 Absatz 4 GemHVO-Doppik)

Seite 3/3

2. NHH Luckow                          nach 
vorl. IST 2018 / 2019

Neuer Haushalts-

ansatz5

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz

Neuer Haushalts-
ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz

Neuer Haushalts-
ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz

Neuer Haushalts-
ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushalts-ansatz

Neuer Haushalts-
ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushalts-ansatz

Neuer Haushalts-
ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushalts-ansatz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11 25.139,14 24.477,70 23.962,93 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 

22 - 711.258,43 981.825,86 1.008.664,03 0,00 828.301,10 -400.700,00 571.701,10 -856.500,00 365.401,10 -1.271.200,00 

3 = -686.119,29 -957.348,16 -984.701,10 0,00 -804.301,10 400.700,00 -547.701,10 856.500,00 -341.401,10 1.271.200,00 

4 -720.841,39 -869.987,54 -989.859,43 0,00 -842.459,43 357.800,00 -633.359,43 762.700,00 -474.559,43 1.126.500,00 

5 +

Korrektur des Vortrages gemäß 
Anlage 6 der Verwaltungs-
vorschriften zur GemHVO-Doppik 
und GemKVO-Doppik, Nummer 7

0,00 0,00 0,00 0,00 

6 +

Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 22 
GemHVO-Doppik)

-132.144,53 -89.972,88 176.100,00 357.800,00 234.800,00 404.900,00 184.000,00 363.800,00 182.500,00 372.000,00 

7 -

Planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen

17.001,62 29.899,01 28.700,00 0,00 25.700,00 0,00 25.200,00 0,00 22.300,00 0,00 

83 + -869.987,54 0,00 -989.859,43 -842.459,43 357.800,00 -633.359,43 762.700,00 -474.559,43 1.126.500,00 -314.359,43 1.498.500,00 

Liquide Mittel zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres
(§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-
Doppik)
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

ISTZAHLEN des Haushaltsjahres 
2018

vorl. IST des Haushaltsjahres 2019
Planungsdaten des 

Haushaltsjahres 2020
Planungsdaten des 

Haushaltsjahres 2021

lfd.
Nr.

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum

Planungsdaten des 
Haushaltsjahres 2022

Planungsdaten des 
Haushaltsjahres 2023

in €

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen 
zum 31.12. des Haushaltsjahres

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommern Änderungen Stand: 05.03.2013

Seite 41 von 44



2. Nachtragshaushalt Gemeinde Luckow 2019/2020 Muster 5b
(zu §  1 Absatz 2 Nummer 7, § 17 Absatz 4 GemHVO-Doppik)

Seite 3/3

9 34.722,11 -87.360,62 5.158,33 0,00 38.158,33 42.900,00 85.658,33 93.800,00 133.158,33 144.700,00 

10 +

Korrektur des Vortrages gemäß 
Anlage 6 der Verwaltungs-
vorschriften zur GemHVO-Doppik 
und GemKVO-Doppik, Nummer 7

0,00 0,00 0,00 0,00 

11 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 41 
GemHVO-Doppik)

-122.082,73 3.818,95 33.000,00 42.900,00 47.500,00 50.900,00 47.500,00 50.900,00 47.500,00 50.900,00 

12 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
(ohne planmäßige Tilgung)

0,00 88.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 + -87.360,62 0,00 5.158,33 38.158,33 42.900,00 85.658,33 93.800,00 133.158,33 144.700,00 180.658,33 195.600,00 

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten
Zahlungsvorgängen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 
GemHVO-Doppik)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 + 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

174 = -957.348,16 0,00 -984.701,10 -804.301,10 -400.700,00 -547.701,10 -856.500,00 -341.401,10 -1.271.200,00 -133.701,10 -1.694.100,00 

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 
GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen zum 31.12. des 
Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 
GemHVO-Doppik)

Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit
zum 31.12. des Haushaltsjahres

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommern Änderungen Stand: 05.03.2013

Seite 42 von 44



2. Nachtragshaushalt Gemeinde Luckow 2019/2020 Muster 5b
(zu §  1 Absatz 2 Nummer 7, § 17 Absatz 4 GemHVO-Doppik)

Seite 3/3

18 24.477,70  23.962,93 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00

19 - 981.825,86  1.008.664,03 828.301,10 -400.700,00 571.701,10 -856.500,00 365.401,10 -1.271.200,00 157.701,10 -1.694.100,00

20 = -957.348,16  -984.701,10 -804.301,10 400.700,00 -547.701,10 856.500,00 -341.401,10 1.271.200,00 -133.701,10 1.694.100,00

Liquide Mittel zum 31.12. des 

Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60 

GemHVO-Doppik)

Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 

Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58 

GemHVO-Doppik)

Saldo der liquiden Mittel und der Kredite 
zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

zum 31.12. des Haushaltsjahres

Kontrollrechnung:

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommern Änderungen Stand: 05.03.2013

Seite 43 von 44



Inhaltsverzeichnis

für FAS 1
für FAS • 01 - 2. NHH-Satzung Luckow 2019 2020 3
für FAS • 02 - Vorbericht 2. NHH Luckow 8
für FAS • 03 - Ergebnishaushalt 17
für FAS • 04 - Ergebnishaushalt mit Sachkonten 19
für FAS • 05 - Ergebnishaushalt Produkt 25
für FAS • 06 - Finanzplan 36
für FAS • 07 - Investitionsprogramm 38
für FAS • 08 - Muster 5b 41

Seite 44 von 44


	Drucksache
	Anlage  1 2. Nachtragshaushaltsplan Luckow 2019 2020

